[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

14.09.2023

№ 479
О начале отопительного периода 2023-2024 гг. на территории муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 2.6.9  пункта 2.6 раздела II Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170, пунктом 11.7 пункта 11 раздела 11 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, пунктом 5 раздела II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», принимая во внимание прогноз среднесуточных температур наружного воздуха в конце сентябре 2023 года, в целях обеспечения населения, объектов социальной сферы и иных потребителей тепловой энергией, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору Петушинского филиала ООО «Владимиртеплогаз», а также иным теплосетевым и теплоснабжающим организациям всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Город Покров»:
1.1. Начать с 25.09.2023 года запуск отопления жилого фонда, объектов социальной сферы и прочих потребителей, имеющих централизованное теплоснабжение и завершить пуско-наладочные работы не позднее 29.09.2023 года;

1.2. Организовать работу аварийно-восстановительных бригад на период запуска системы теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Покров» в рабочие и выходные дни с 25.09.2023 до полного пуска.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности ежедневно до 14-00 часов, начиная с 25.09.2023 года предоставлять в Администрацию города Покров в отдел по ценообразованию и ЖКХ сведения о запуске систем отопления объектов, а также информацию о неподключенных к системе теплоснабжения объектах.
3. Предприятиям и организациям, обеспечивающим обслуживание жилого фонда и социально-значимых объектов, в срок до 25.09.2023 обеспечить готовность внутренней системы теплоснабжения к приему тепла.

4. Рекомендовать Д. М. Кашицыну - начальнику ОМВД России по Петушинскому району обеспечить:

- незамедлительное реагирование на сигналы обслуживающего персонала о проникновении на объекты жизнеобеспечения города посторонних лиц.
5. Отделу по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ» организовать осуществление мониторинга по вхождению в отопительный период 2023-2024 гг. отапливаемых объектов с ежедневным докладом главе Администрации города Покров, начиная с 25.09.2023 г. до полного пуска.
6. За неисполнение постановления руководители объектов несут персональную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Сроки начала отопительного периода 2023-2024 гг. могут быть скорректированы в зависимости от реально сложившихся среднесуточных температур наружного воздуха в соответствии с пунктом 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическим и инфраструктурным вопросам.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте города Покров www.pokrovcity.ru.

И.о. главы Администрации

Л. В. Сулоева